



رئیس‌جمهور اوکراین پیش‌نویسی به پارلمان این کشور ارائه داده که در آن خواستار تحریم ۵۰ ساله ایران شده است

کاسبکاری «ژلنسکی» با تبعیت از سیاست ضدایرانی

کشورش تکرار می‌کند و روند مسوق به سابقه و معارف همکاری نظامی میان تهران و مسکو را به همکاری در چهارچوب جنگ در اوکراین تقلیل می‌دهد. او در جدیدترین دست از تحرکات خود به عربستان و ژاپن رفته و در جست‌وجوی جلب کمک‌های مالی بیشتر، اتهامات واهی‌اش علیه جمهوری اسلامی را نیز به شیوه صهیونیست‌ها تکرار کرده تا بلکه این موضعگیری‌ها او را در تحقق حداکثری هدفش یاری کند.

همچنان بر مدار امریکا

«ژلنسکی» اما به این سفرها اکتفا نکرده و برای اینکه اذهان بین‌المللی را به طور ویژه معطوف زیاده خواهد خود کند، ۲ روز پیش با تکرار ادعای قبلی و ارسال یک پیام ویدیویی به ایران توصیه کرده در آنچه او «ارسال پهپادهای امریکا به روسیه» خوانده،

تجدیدنظر کند. او همچنین یک روز بعد، پیش‌نویس قطعنامه‌ای را به پارلمان اوکراین تحویل داده که در آن خواستار اعمال تحریم‌های ۵۰ ساله علیه ایران شده است. «آندری یرماک» رئیس دفتر رئیس‌جمهور اوکراین مدعی شده تحریم‌های پیشنهادی شامل محدودیت‌های تجاری، مالی و فناوری با ایران می‌شود و محموله‌ها و پروازهای ایران از خاک اوکراین را ممنوع کرده و شهروندان ایرانی را از خارج کردن سرمایه‌هایشان از اوکراین منع می‌کند. همزمان «میخائیلو پودولیاک»، مشاور رئیس دفتر رئیس‌جمهور اوکراین نیز اتهام‌زنی علیه تهران را تکرار کرده است.

هم‌صدا با ایران ستیزان

این موضعگیری‌ها که حالا فراتر از آن، به دستور کار اعضای دولت اوکراین برای پیگیری اقدامات ضد ایرانی

ادعا که ایران با آغاز جنگ، دست به کار شده و ظرفیت تولید پرنده‌های بدون سرنشین نظامی خود موسوم به پهپاد «شاهد» را برای کمک به روسیه به خدمت گرفته است؛ ادعایی که قابل انتظار بود از سوی شمار زیادی از کشورهای غربی به رهبری ایالات متحده تکرار و به بخشی از پلنی تبدیل شود که این کشورها در روند منزلزل کردن نظام جمهوری اسلامی در اغتشاشات اخیر در پیش گرفته بودند. مسأله‌ای که اما از سوی ایران واضح بود: در جنگ مشارکتی نداریم.

گرفتار در مخمصه

«ژلنسکی» که پس از آغاز جنگ، بندریج کشورش را در مخمصه جنگ با روسیه گرفتار دید، کوشید میان رویکردی که غرب در بحبوحه اجرای عملیات روانی علیه ایران در پیش گرفته و اهدافی که خود در جلب کمک‌های مالی و تسلیحاتی جست‌وجو می‌کرد، قرابت ایجاد کند؛ فرایندی که می‌توانست با تبدیل کردن ایران به شریک روسیه در جنگ علیه اوکراین شکل گیرد و اگر این ارتباط ثابت می‌شد، نه تنها از سوی جامعه جهانی تحمل نمی‌شد که به «ژلنسکی» کمک می‌کرد دلار و اسلحه بیشتری را به سوی «کی‌یف» روانه کند تا بلکه ناگهانی‌اش برای ترغیب کشورهای غربی جهت ورود جدی‌تر به جنگ جبران شود. حال آنکه این رفتار می‌توانست سرویوشی بر اشتباه محاسباتی این رهبر درس نیاموخته و بی‌تجربه باشد که با اشتباهات مرگبار خود سبب وقوع دومینووار حادفی شد که قاعده و زمینه بازی را برای مدت زمان نامحدودی بر هم زد. از این منظر چندان جای تعجب باقی نمی‌ماند که او به جای تمرکز بر راهکار کاهش پیامدهای بحرانی تصمیماتش، به دنبال گشودن جبهه جدیدی از تخاصم علیه ایران باشد.



رئیس‌جمهور اوکراین بی‌اعتنا به مواضع ایران، همچنان ادعاهای اثبات نشده خود را تکرار می‌کند.

چه آنکه

«ژلنسکی» در جست‌وجوی جلب کمک‌های بیشتر جهت پایان رساندن جنگی است که به نظر می‌رسد موجودیت سیاسی این کشور را زیر سایه اشتباهات مرگبار او با تهدید جدی مواجه کرده است

همسایگی و تحقق منافع متقابل در عرصه‌های متعدد خواندند و در عین حال تأکید کردند که این تجهیزات در جنگ اوکراین مورد استفاده قرار نرفته است. با این حال، ادعای تعمدی بودن وجه همکاری میان مسکو و تهران همچنان تکرار و حتی به بهانه‌ای برای تحریم در محافل غربی تبدیل شد. بنابراین مقام‌های کشور برای به اثبات رساندن نادرستی این ادعاها از اوکراین خواستند چنانچه هرگونه مستندی در اختیار دارد که روسیه از پهپاد ایرانی در اوکراین استفاده کرده، ارائه دهد. ایران و همچنین روسیه اعلام آمادگی کردند که با برگزاری جلسه‌ای با حضور نمایندگان دو کشور به بررسی این ادعا و مستندات مربوط به آن بپردازند.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در گفت‌وگویی که اوایل سال جاری با رسانه آمریکایی «سی‌ان‌ان» انجام داد، جزئیاتی را درباره روند در پیش گرفته شده از سوی اوکراین روایت کرد و گفت: «من با وزیرخارجه اوکراین چند ماه پیش تماس گرفتم و گفتم این اتهامات بی‌اساس چیست که در مورد ایران مطرح می‌کنید؟ او به من گفت که ما اسنادی داریم که پهپاد شاهد ایرانی توسط روسیه در اوکراین به کار گرفته می‌شود. به او گفتم ما آمادگی داریم تیم نظامی ایران و اوکراین با هم سندهای شما را ببینند و بعد قضاوت کنیم. در کشور عمان قرار گذاشتیم تیم‌های نظامی ما و طرف اوکراینی آمدند و تعدادی عکس ماهواره‌ای مغشوش، مبهم و غیر واضح به ما ارائه دادند و ادعا کردند اینها پهپادهای ایرانی است.»

وزیر خارجه افزود: «متخصصان ما بررسی کردند و آن تصاویر هیچ ارتباطی با ایران نداشت. در حال حاضر چندین ماه است که ما منتظر هستیم دووم گفت‌وگوها آغاز شود و آنها اسناد روشن‌تری ارائه دهند. اما طرف اوکراینی دامن‌آ می‌گوید دو هفته دیگر، یک ماه دیگر و... اما تا به امروز برای دور دوم مذاکرات و ارائه اسناد نیامده‌اند.»

به این ترتیب معلوم می‌شود رئیس‌جمهور اوکراین چگونه بی‌اعتنا به مواضع ایران، همچنان ادعاهای اثبات نشده خود را تکرار می‌کند و بر آتش تنش می‌دمد و گویا آنچه در این میان اهمیت پیدا نمی‌کند واقعیات صحنه است.

چه آنکه «ژلنسکی» در جست‌وجوی هدف مهم‌تری است و این جلب کمک‌های بیشتر جهت پایان رساندن جنگی است که به نظر می‌رسد موجودیت سیاسی این کشور را زیر سایه اشتباهات مرگبار او با تهدید جدی مواجه کرده است.

و خشونت‌بار مانند ترور رهبران مقاومت، هویت‌زدایی از قدس شریف و یورش به مسجدالاقصی شدت یافته و از سوی دیگر، امتداد همین فضا باعث فشار افکار عمومی و بین‌المللی قرار بگیرد. این موضوع تا جایی پیش رفت که روز ۲۴ مه سال میلادی جاری (سوم خرداد) ۱۶ سناتور دموکرات آمریکایی در نامه‌ای از او باین خواستند «پیش از اعطای ویزای امریکا، دولت صهیونیستی را به رعایت حقوق تمامی شهروندان خود، شامل فلسطینیان و اعراب، ملزم کند.»

در حالی تشدید شده است که اولاً، روابط دیپلماتیک کشورهای حول رژیم صهیونیستی مانند مصر و اردن با ایران و سوریه در حال احیا و گسترش است و از سوی دیگر، ایالات متحده به مثابه نزدیک‌ترین همبیمان اسرائیل نیز این روزها برنامه و تمایلی برای حمایت رسمی از دولت صهیونیستی ندارد و اینها معاینی جز تعمیق انزوا منطقه‌ای و جهانی دولت اسرائیل ندارند و ثانیاً، ورود نظامی و اقتصادی ایران به آب‌های آزاد اطراف اسرائیل، تنگ‌تر شدن حلقه محاصره اسرائیل‌ترک این رژیم را در پی خواهد داشت. بنابراین، اظهارات ناتناهاو و سایر مقامات صهیونیست علیه ایران در واقع تشنج‌بار داخلی و وحشت‌از انزوایی خودساخته در یک موقعیت ژئوپولیتیک خفه‌کننده دانست.

سیاسی



دیگه چه خبر؟

دستگیری یک تیم تروریستی در آذربایجان غربی

«**خبر اول اینکه**، رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه از دستگیری یک تیم تروریستی از سوی اداره اطلاعات استان آذربایجان غربی با هماهنگی دستگاه قضایی خبر داد. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام عبداللهی در نشست روز گذشته شورای عالی قوه قضائیه در این باره گفت: در جریان این اقدام ۱۴ عنصر مرتبط با جریانات صهیونیستی که درصد شناسایی افراد و ترور آنان بودند، دستگیر شدند.

تکذیب هک سایت ریاست جمهوری

«**خبردیگراینکه**، مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس‌جمهور شایعات درباره هک شدن سایت president.ir را رد کرد. محمدمهدی رحیمی با تکذیب هک شدن سایت ریاست جمهوری، افزود: هفته گذشته از نسخه جدید سایت رونمایی شد و امروز در تکمیل پروژه ارتقای امنیت، توسط تیم فنی و پشتیبانی سایت بطور موقت از دسترس خارج شد. مدیرکل روابط عمومی ریاست جمهوری در پایان تأکید کرد که سایت president.ir در دسترس کاربران است.

بازتاب احتمال برقراری روابط ایران و مصر در رسانه های جهان

«**شنیدیم که**،استقلال مقام های عالی ایران از احیای روابط ایران و مصر در دیدار سلطان عمان، در رسانه‌های منطقه و جهان بازتاب داشت. خبرگزاری چینی «شینهوا» در این باره نوشت که سلطان عمان یک هفته پس از سفر خود به قاهره، روز یکشنبه وارد تهران شد و گمانه‌زنی‌هایی را در مورد قصد مسقط برای ایفای نقش به عنوان میانجی بین ایران و مصر که روابط‌شان از سال ۱۹۸۰ قطع شده، برانگیخت. خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس نیز با اشاره به اینکه رهبر عالی ایران می‌گوید که از احیای کامل روابط دیپلماتیک میان مصر و جمهوری اسلامی ایران استقبال می‌کند، افزود: این اظهارات چشم‌انداز عادی سازی روابط قاهره و تهران را پس از چندین دهه تنش افزایش می‌دهد. خبرگزاری «آناتولی» ترکیه هم مدعی شد که با توجه به سفر اخیر سلطان عمان به قاهره و رازینی با «عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر، منابع آگاه اعلام کردند که ایران، موضوع محوری گفت‌وگوهای سلطان عمان با السیسی بوده است.»

خودتی!

«**با خبر شدیم که**، عطاءالله مهاجرانی، وزیر اسبق ارشاد در دولت اصلاحات در توتیتی نسبت به نگرانی چهره‌های وابسته به دولت امریکا در قبال درگیری مرزی میان ایران و افغانستان واکنش نشان داد. مهاجرانی در این باره نوشت: «جواد خادم، مدیر سیاسی کودتای تیرماه ۱۳۵۹ و مشاور سیاسی بختیار و رابط سیا و موساد و نویسنده مقاله در جرورالم پست، در اتاق نفس‌گیری در کلاب هاوز پیشنهاد می‌کرد: ایران قسمتی از خاک افغانستان را تصرف کند، آنگاه از موضع قدرت با طالبان مذاکره کند! به نظر [این سخن او] پیشنهاد موساد و سیا [است]» وی در توتیت دیگر افزود: «در کلاب هاوز افرادی که موضع شان سرزنکونی جمهوری اسلامی بوده است، سخت نگران ایران و نظام شده‌اند. با سخنان تند و تیزو تهییج احساسات می‌گویند: این وحوش طالبان را که از ایران نفرت دارند، براندازید! و طبل جنگ می‌گویند! می‌توان به اینان فقط یک کلمه گفت، کوتاه و گویا: خودتی!»

پیمانکار، اسرائیل است!



«**دست آخر اینکه**، ایدی کوهن، روزنامه‌نگار اسرائیلی که به دشمنی با مردم ایران شناخته می‌شود، در واکنش به تنش اخیر مرزی ایران و افغانستان در توتیتی دعا کرده که خدایا ظالمین را با ظالمین مشغول کن. به گزارش رجانیوز، مصطفی حامد نویسنده نزدیک به طالبان در توتیتی به او پاسخ داد: مصطفی حامد نویسنده کتاب «وغابانی بر مام جهان» و از نزدیک ترین افراد به امارت اسلامی است.